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Asli Ceren Aslan 

 

Det krävs mod för att förändra världen. Ceren Aslan, född i Istanbul i Turkiet, äger detta mod, som 

journalist, som författare, som människa. Men för detta har hon fått betala ett högt pris: den turkiska 

regimen kände sig så hotad av hennes journalistisk att hon 2017 arresterades och fängslades för 

påstådd terrorpropaganda. Efter två och ett halvt år i fängelse blev hon frisläppt, men fri blev hon inte i 

egentlig mening. Med nya stämningar över sig och hot om ett långt fängelsestraff bestämde sig Ceren 

Aslan för att fly till Georgien, där hon fortsatte att skriva om ojämlikhet och orättvisor för kvinnor och 

hbtq-personer i regionen, och inte minst om kurdernas situation i Turkiet.  

  

2022 kom Ceren till Växjö och Det fria ordets hus som fristadsförfattare, genom det internationella 

fristadsprogrammet ICORN. Hon började genast skriva på sin första bok, Bara vi själva kan rädda 

varandra, som kom ut 2023 på både svenska och turkiska. Det är en gripande skildring om hennes tid 

som politisk fånge, och hennes erfarenheter som aktivist och journalist. Men framför allt är det en 

berättelse om kamratskapet mellan kvinnorna i fängelset, hur man stöttar varandra för att inte gå 

under. När man läser boken slås man av den envishet och målinriktade idealism som väcktes hos 

Ceren Aslan redan när hon var tonåring. Hon bröt mot gamla traditioner, det som förväntades av henne 

som ung kvinna, och inledde i stället en kamp för att kvinnor ska ha samma möjligheter som män på 

livets samtliga områden. 

 

Ceren Aslan har valt att stanna kvar i Växjö – det är vi tacksamma för. Hon är aktiv inom RFSU och 

2024 tilldelades hon Växjö Prides hederspris. Hon fortsätter sitt viktiga arbete som journalist och 

författare och anlitas flitigt som föreläsare för att berätta om sina erfarenheter. 

 

Och nu citerar jag henne: ”Var jag än befinner mig i världen försöker jag skriva och samtidigt hålla 

hoppet levande mot de strukturer som skapar ojämlikhet och diskriminering.  

 

Tack, Ceren, dina berättelser behövs! 

 

Motivering: 

För sitt stora journalistiska mod och brinnande intresse att berätta 

sanningen och för kampen mot alla former av förtyck, ett riskfyllt arbete 

som har inneburit ett liv i exil. I Sverige fortsätter hennes engagemang för 

tanke- och yttrandefrihet, kvinnors och hbtqi-personers rättigheter. 
 


